### Corollarium 1.

2. Si ergo ponatur  $a = 1$ , et  $b = 1$ , erit  $2^p - 2$  semper divisibilis per  $p$ , si quidem fuerit  $p$  numerus primus. Cum igitur sit  $2^p - 2 = 2(2^{p-1} - 1)$ : alterum horum factorum per  $p$  divisibile esse oportet. At nisi sit  $p = 2$ , prior factor 2 per  $p$  non est divisibilis: unde sequitur formam  $2^{p-1} - 1$  perpetuo per  $p$  esse divisibilem, si  $p$  fuerit numerus primus praeter binarium.

### Corollarium 2.

3. Ponendis ergo pro  $p$  successive numeris primis, erit  $2^2 - 1$  divisibile per 3;  $2^4 - 1$  per 5;  $2^6 - 1$  per 7;  $2^{10} - 1$  per 11, etc., quod in minoribus numeris per se sit perspicuum, in maximis autem aequae erit certum. Sic cum 641 sit numerus primus, iste numerus  $2^{640} - 1$  necessario per 641 erit divisibilis. Seu si potestas  $2^{640}$  per 641 dividatur, post divisionem supererit residuum = 1.

### Theorema 2.

4. Si utraque harum formulaarum  $a^p - a$  et  $b^p - b$  fuerit divisibilis per numerum primum  $p$ , tum quoque ista formula  $(a+b)^p - a - b$  divisibilis erit per eundem numerum primum  $p$ .

### Demonstratio.

Cum per § 1  $(a+b)^p - a^p - b^p$  sit divisibilis per numerum  $p$ , si fuerit primus, atque hic formulae  $a^p - a$  et  $b^p - b$  per  $p$  divisibiles assumantur, erit quoque summa istarum trium formulaarum nempe  $(a+b)^p - a - b$  per  $p$ , si fuerit numerus primus divisibilis. Q.E.D.

### Corollarium 1.

5. Si ponatur  $b = 1$ , cum  $1^p - 1 = 0$  sit divisibile per  $p$ ; sequitur, si formula  $a^p - a$  fuerit divisibilis per  $p$ , tum quoque formulam  $(a+1)^p - a - 1$  fore per  $p$  divisibilem.

### Corollarium 2.

6. Cum igitur assumpta formula  $a^p - a$  per  $p$  divisibili, sit quoque formula  $(a+1)^p - a - 1$  per  $p$  divisibilis; simili modo in eadem hypothesi erit haec quoque formula  $(a+2)^p - a - 2$ , hincque porro haec  $(a+3)^p - a - 3$ , etc. atque generaliter haec  $c^p - c$  divisibilis per  $p$ .

### Corollary 1.

2. So if we let  $a = 1$  and  $b = 1$ , then  $2^p - 2$  is divisible by  $p$ , if  $p$  is prime. Also, since  $2^p - 2 = 2(2^{p-1} - 1)$ , the second factor is also divisible by  $p$ . And unless  $p = 2$ , the first factor of 2 is not divisible by  $p$ , and so it follows that  $2^{p-1} - 1$  is always divisible by  $p$ , so long as  $p$  is a prime number other than 2.

### Corollary 2.

3. Taking  $p$  to be successive prime numbers, it follows that 3 divides  $2^2 - 1$ ; 5 divides  $2^4 - 1$ ; 7 divides  $2^6 - 1$ ; 11 divides  $2^{10} - 1$ , and so on; which for smaller numbers is clear, now for larger numbers equally clear. Thus, since 641 is a prime number, the number  $2^{640} - 1$  is necessarily divisible by 641. Or if we divide  $2^{640}$  by 641, then after the division, the remaining residual is equal to 1.

### Theorem 2.

4. If either  $a^p - a$  or  $b^p - b$  are divisible by a prime  $p$ , then  $(a+b)^p - a - b$  is also divisible by the same prime  $p$ .

### Proof.

Since by § 1, the formula  $(a+b)^p - a^p - b^p$  is divisible by  $p$ , if  $p$  is prime, and since both  $a^p - a$  and  $b^p - b$  are assumed to be divisible by  $p$ , then the sum of these three formulas,  $(a+b)^p - a - b$ , is certainly divisible by  $p$ , if it is a prime number.  $\square$

### Corollary 1.

5. If we let  $b = 1$ , then since  $1^p - 1 = 0$  is divisible by  $p$ , it follows that if  $a^p - a$  is divisible by  $p$ , then  $(a+1)^p - a - 1$  is also divisible by  $p$ .

### Corollary 2.

6. If we assume that  $a^p - a$  is divisible by  $p$ , then  $(a+1)^p - a - 1$  is also divisible by  $p$ ; and in the same way,  $(a+2)^p - a - 2$ , and moreover  $(a+3)^p - a - 3$ , etc., and in general  $c^p - c$ , is divisible by  $p$ .

**Theorema 3.**

7. Si  $p$  fuerit numerus primus, omnis numerus huius formae  $c^p - c$  per  $p$  erit divisibilis.

**Demonstratio.**

Si in § 6 ponatur  $a = 1$ , cum sit  $a^p - a = 0$  per  $p$  divisibilis, sequitur has quoque formulas  $2^p - 2; 3^p - 3; 4^p - 4$ ; etc. et generatim hanc  $c^p - c$  fore per numerum primum  $p$  divisibiliem.

Q.E.D.

**Corollarium 1.**

8. Quicunque ergo numerus integer pro  $c$  assumatur, denotante  $p$  numerum primum, omnes numeri in hac forma  $c^p - c$  contenti erunt divisibles per  $p$ .

**Corollarium 2.**

9. Cum autem sit  $c^p - c = c(c^{p-1} - 1)$ , vel ipse numerus  $c$  vel  $c^{p-1} - 1$  divisibilis erit per  $p$ : utrumque autem simul per  $p$  divisibilem esse non posse manifestum est. Quare si numerus  $c$  non fuerit divisibilis per  $p$ , haec forma  $c^{p-1} - 1$  certe per  $p$  erit divisibilis.

**Corollarium 3.**

10. Si ergo  $p$  fuerit numerus primus, omnes numeri in hac forma contenti  $a^{p-1} - 1$  erunt divisibles per  $p$  exceptis iis casibus, quibus ipse numerus  $a$  per  $p$  est divisibilis.

**Theorema 4.**

11. Si neuter numerorum  $a$  et  $b$  divisibilis fuerit per numerum primum  $p$ , tum omnis numerus huius formae  $a^{p-1} - b^{p-1}$  erit divisibilis per  $p$ .

**Demonstratio.**

Cum neque  $a$  neque  $b$  sit divisibilis per  $p$ , atque  $p$  de-  
notet numerum primum, tam haec forma  $a^{p-1} - 1$ , quam haec  $b^{p-1} - 1$  erit divisibilis per  $p$ . Hinc ergo quoque differentia istarum formularum  $a^{p-1} - b^{p-1}$  erit divisibilis per  $p$ .